
 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Uff i c io  Pro vvedi to ra le  ed  Economale  -  Via Santa Sofia, 78 

95123 – Catania 

 

 UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE 

E SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE  

UFFICIO PROVVEDITORALE E SERVIZIO ECONOMALE 

DIRETTORE: PROF. PIERFRANCESCO VEROUX  

IL DIRETTORE 

 

• Vista la Legge n. 168/89 e ss.mm.ii; ;  

• Visto il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  

• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con DR. N. 881 del 23/03/2015 e ss.mm.ii ;  

• Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli studi di Catania, 

emanato con D.R. n. 9 del 04/01/2016 e ss.mm.ii.; 

• Visto il D. Lgs. 76/2020 del 16/07/2020 e ss.mm.ii. convertito in legge n. 120 del 11.11.2020; 

• Visto il D. Lgs. 77/2021 del 31/05/2021 convertito in legge n. 108 del 29.07.2021; 

• Visto il D. Lgs. 36/2023 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza 

comunitaria, emanato con DR. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii; 

• Viste le Circolari prott. nn. 140849/2023, 178469/2023, 163734/2024, 148871/2024, 163734/2024, 199608/2024, 

230731/2024, 246941/2024, 381204/2024, 28041/2025, 156409/2025 e 192527/2025 che prevedono le indicazioni 

operative sulle procedure di spesa dei Dipartimenti a valere sui finanziamenti del P.N.R.R.; 

• Visto il Decreto rettorale rep. n. 3935 prot. n. 206107/2023 con il quale il Prof. Pierfrancesco Veroux è nominato 

Direttore del Dipartimento di Chirurgia generale e specialità medico-chirurgiche per il quadriennio 2023/2027; 

• Vista la nota prot. n. 114488/2025 del Presidente della Scuola Superiore di Catania, relativa alla ripartizione 

dell'ammontare complessivo del budget attribuito a ciascun Dipartimento coinvolto nel progetto "SAFI 3" - Avviso 

594 del 26-04-2024 - Codice progetto: SSU2o24-00003 - CUP SSC: E62B24000380001 - Missione 4, Componente 1, 

Investimento 3.4 - per la realizzazione di iniziative scientifiche e di ricerca da finanziare sui fondi P.N.R.R. del 

D.M. 291/2024, con la quale si comunica che è stata assegnata la somma di € 90.000,00 al Dipartimento di Chirurgia 

generale e specialità medico-chirurgiche; 

• Vista la richiesta prot. n. 98852/2026 con la quale il Prof. Pierfrancesco Veroux manifesta la necessità, ai fini 

dell’esecuzione del progetto, di procedere all’acquisto di servizi di agenzia per l’organizzazione del viaggio e del 

soggiorno del Prof. Javan Parvizi, partecipante all’evento WinterLab 2026 (Catania, 23-27 Febbraio 2026); 

• Vista la nota istruttoria prot. n. 98852/2026, con la quale il Prof. Pierfrancesco Veroux, Direttore del Dipartimento 

di Chirurgia generale e specialità medico-chirurgiche, autorizza la spesa per un importo presunto di € 1.476,00 IVA 

inclusa;  

• Vista l’individuazione del R.U.P., Dott.ssa Emilia Zingherino, con nota prot. n. 98725/2026; 

• Vista la proposta del R.U.P., prot. n. 98852/2026, di avvio della Trattativa Diretta, sulla Piattaforma Acquisti in 

Rete PA, con Katana Viaggi S.r.l., Codice Fiscale e Partita IVA: 02617800871, con cui comunica: che la scheda DNSH 

da richiedere all’Operatore Economico è la n. 9 e che intende derogare all’art. 47 c. 4 del D.L. 77/2021;  

• Considerato che è stata avviata, con la succitata Società, la Trattativa Diretta n. 6055088 sulla Piattaforma Acquisti 

in Rete PA Piattaforma Acquisti in Rete PA e che la stessa ha presentato un’offerta economica di € 975,00 IVA 

esclusa;  

• Vista la mail del R.U.P. del 16/02/2026 con cui si comunica la verifica dei requisiti, con esito positivo, effettuata 

con l’attivazione del F.V.O.E. dell’Operatore Economico individuato; 

• Vista la regolarità del DURC e annotazioni ANAC; 

• Ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento del servizio in argomento mediante 

affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera 

a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021; 

• Rispettato quanto previsto dall’art. 4 del Regolamento in materia di affidamento di lavori, beni e servizi per 

importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria, emanato con DR N. 2277 del 05/07/2022 e ss.mm.ii.; 

• Ritenuto opportuno non chiedere, ai sensi dell’art. 53 c.4 del D. Lgs. 36/2023, la garanzia definitiva in 

considerazione del basso rischio della prestazione; 

•   Considerata la copertura finanziaria con prenotazione di budget n. 13964/2026, coan D15, crf 15088810, UPB 

79726042002; 

 

 

 

 



 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

Uff i c io  Pro vvedi to ra le  ed  Economale  -  Via Santa Sofia, 78 

95123 – Catania 

 

 UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE 

E SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE  

UFFICIO PROVVEDITORALE E SERVIZIO ECONOMALE 

DIRETTORE: PROF. PIERFRANCESCO VEROUX  

DETERMINA  

 
Per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 
1. Si autorizza l’affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lett. a) della L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 

51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) del D.L. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021 relativo a quanto di seguito 
indicato: “servizi di agenzia per l’organizzazione del viaggio e del soggiorno del Prof. Javan Parvizi, 
partecipante all’evento WinterLab 2026 (Catania, 23-27 Febbraio 2026)” 

 

necessario per la realizzazione delle attività nell’ambito del progetto "SAFI 3" - Avviso 594 del 26-04-2024 - Codice 
progetto: SSU2o24-00003 - CUP SSC: E62B24000380001 - Missione 4, Componente 1, Investimento 3.4, con l’Operatore 
Economico Katana Viaggi S.r.l., con sede in via Vittorio Emanuele Orlando n. 34 – 95129 – Catania (CT) Codice 

Fiscale/Partita IVA: 02617800871, codice Ateco: 79.11, per l’importo a base d’asta di € 975,00 IVA esclusa; 
 

2. La spesa di € 1.011,00 IVA inclusa al 10% (imposta riguardante solo ed esclusivamente il soggiorno del 

suindicato servizio) graverà sulla prenotazione di budget n. 13964/2026, coan D15, crf 15088810, UPB 

79726042002; 

3. Che il C.I.G. acquisito dal R.U.P. è n. BA68B33F91; 

4. Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata 

e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del R.U.P.;   

5. Viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 
 

 

 Catania 

 

           Il Direttore  

        (Prof. Pierfrancesco Veroux)  

 
 
M.C. 


		2026-02-16T13:26:17+0100
	PIERFRANCESCO MARIO VEROUX




